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[Iver Poulsen.] 
gige, at man i folkestyrets interesse må hen- 
vende sig til folkestyrets øverste domstol, 
vælgerne, og lade dem udtale sig om, efter 
hvilke retningslinjer de foreliggende øko- 
nomiske problemer skal løses, og jeg skal 
ikke lægge skjul på, at de uafhængige mener, 
at den situation, vi står i i dag, er særdeles 
velegnet til at forelægges vælgerne til dom 
ved et valg. 

Niels Westerby: Det er første gang, jeg har 
den ære at tale som ordfører i det høje ting 
for det nystiftede parti, liberalt centrum. 

Det blev udtalt ved det stiftende møde, 
at liberalt centrum ikke vil være en støtte 
for den nuværende regering, men at liberalt 
centrum heller ikke vil være i opposition til 
den siddende regering. Derimod vil vor 
holdning her i det høje ting alene være be- 
stemt af de saglige vurderinger, vi fore- 
tager af de problemer, der skal løses. 

Jeg har forskellige steder set, at dette 
har givet anledning til fortolkning. Dag- 
bladet Ny Tid i Ålborg har sagt, at der heri 
må ligge, at liberalt centrum ønsker at tage 
stilling fra sag til sag. Det ,er ikke rigtigt. 
Det er liberalt centrums synspunkt, at man 
vil tage stilling til sagerne ud fra en idé. 
Men det, vi har ønsket at klargøre, er, at 
vi ikke vil lade yor stilling til de pro- 
blemer, der skal løses, afgøre ud fra det 
usaglige hensyn, om vi kan lide regeringen, 
eller om vi kan lide oppositionspartierne. 
Vi vil alene vurdere dem ud fra de saglige 
kendsgerninger. 

Det ærede medlem hr. Poul Møller holdt 
jo sin ordførertale i går og lagde i et vist 
afsnit af sin tale vægt på, at vi skulle prøve 
at få sprogrøgt i vore forhandlinger i folke- 
tinget. Jeg er enig med ham heri, og jeg vil 
også gerne gøre mig umage for ikke at bruge 
for mange fremmedord. Men senere karak- 
teriserede det ærede medlem hr. Poul Møl- 
ler liberalt centrum som en flok amoriner. 
Det er jo et fremmedord, som blev brugt i 
oldtidens Rom. Amor og amoriner 홢 de 
samme, begreber gik i oldtidens Græken- 
land under betegnelsen Eros og eroter, og 
så vidt jeg kan huske fra min skolelærdom, 
var det sådan, at Eros opstod som en urgud 
ud af kaos og var en drivende kraft i ud- 
viklingen. 
, Se, nu vil jeg ikke karakterisere situa- 

tionen i det høje ting som kaos; men jeg vil 
i hvert fald. sige, at hvis det ærede medlem 
hr. Poul Møller mener, at liberalt centrum 
kan blive en drivende kraft i udviklingen og 
er opstået ud af kaos, så er det en meget 
smigrende karakteristik af liberalt centrum. 

I øvrigt var det ærede medlem hr. Poul 
Møller inde på en bemærkning om Noahs 
ark. Jeg går ud fra, at det ærede medlem 
hr. Poul Møller sigtede til, at formanden 
for liberalt centrum hedder Bent Noack, 
Men også her vil jeg gerne minde om, at 
Noahs ark har en ganske bestemt betyd- 
ning. Det var jo sådan, at Noah indskibede 
sig i arken med en repræsentant for alle 
dyrene; så kom syndfloden, og den over- 
levede Noah og de forskellige på jorden 
herskende dyreracer. Jeg vil ikke sige, at 
situationen i det høje ting er at sammen- 
ligne med en ,syndflod, men jeg vil da gerne 
gøre opmærksom på, at hvis det er sådan, 
at liberalt centrum kan bidrage til, at dansk 
politik kan leve op til de krav, der stilles, 
så takker jeg for det ærede medlems karak- 
teristik af liberalt centrum. 

Det har i og for sig slået mig i den tid, 
jeg har været i det høje ting, hvor svært 
det er at få skabt handling. Vi lever i et 
samfund under en rivende udvikling både i 
erhvervslivet og i videnskaben, og på alle 
områder sker der en meget stærk udvikling. 
Det er derimod, som om det politiske Dan- 
mark står stille. Vi har svært ved at samle 
os til handling og møde de udfordringer, 
som det sig hastigt forandrende samfund 
stiller. 

Det ærede medlem hr. Henry Christensen 
m. fl. fremsatte i sidste folketingsamling 
et forslag til folketingsbeslutning, hvori de 
foreslog den høje regering at nedsætte et 
udvalg, der skulle undersøge inflationens 
kilder, og det ærede medlem hr. Baunsgaard 
foreslog i går, at man skulle bede om, at 
dette udvalg kom med en betænkning alle- 
rede i 1966. Heri er jeg enig. Men det er jo 
ikke nok at tage stilling til de vanskelig- 
heder, som udviklingen giver, prisstignings- 
problemet, valutaproblemerne og den høje 
rentes problemer; det må også være sådan, 
at det politiske arbejde er en drivende kraft 
i skabelsen af de bedst mulige rammer om 
den enkelte borgers virksomhed. Jeg mener, 
vi skulle prøve på i . dansk politik at op- 
stille en væsentlig mere. ærgerrig målsæt- 


